A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (19 × 28 cm). Per-
gamí en mal estat de conservació, amb taques, estrips i forats. Escriptura 
amb lletres grosses i ben arrenglerades. Al verso: “Tapioles. Montmajor”.

In nomine Domini. Ego, Francho, donator sum tibi ad domum 
SANCTE MARIE CENOBII SERRATEXENSI alodem meum quam 
habeo in comitatu Bergitano, in agacentias de Monte Maiore vel de 
ipsa Lena, qui michi advenit de parentorum vel de comparacione 
vel per qualicumque voce. Et sunt casas, casalibus, hortis, horta-
libus, cum arboribus, terras cultas vel incultas, vineas cultas vel 
ermas cum illorum arboribus, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis, 
aquarum, ductibus vel reductibus. Et est hec omnia in locum que 
dicunt Tapiolas, et affrontat hec omnia de una latus in rivo de 
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Anavel, et de alia in Elzina, de tercia in terminia de kastro Kerol, 
de quarto vero latus in domum Sancte Cruce. Quantum inter istas 
affrontationes includunt sic dono ad domum SANCTE MARIE CENOBII 
iam dicta ipsum alaudem tascalem, qui fuit de Seniofredo Allebo,1 
in tali videlicet ratione,2 dum ego Francho et uxor mea Susanna 
vixerimus teneamus et possideamus et per unumquemque annum 
donare faciamus ipsa tasca et post obitum nostrum teneat poste-
ritas nostra in subiectione Sancte Marie et donent de omnia ipsa 
tasca et ipsum quartum de ipsa laboratione que inde exierit qui 
remanet de ipsa tasca. Et est manifestum. Quod si nos donatores, 
Francho et Susanna, ista karta inquietare voluerimus aut aliquis 
de nostra posterita aut ullusque homo, non hoc valeat vindicare 
set componat in duplo et in antea ista scriptura donationis firma 
permaneat omnique tempore. 

Facta karta ista donationis III idus september, anno XXXoIIII 
regnante Rodberto rege.

Sig+num Francho, sig+num Susanna, qui [i]sta karta donatio-
nis fecimu[mus] et testes firmare rogavimus. [Ber]nardus, sacer, ss. 
Sig+num [D]urandus Ermemir. Sig+num Amalrig, sss. Mir, presbiter. 
Sig+num Reimundus Mir. Sig+num [...] [Sen]deredus, iudex.3 

ARNALLUS, SACER VEL MONACHUS, qui hanc carta 
[la]rgicionis scripsit et sub sss. die et an[no quod supra].4

1. Dubtós.  2. De mal llegir.  3. Signatura autògrafa.  4. La darrera línia 
—des d’Arnallus— tota en majúscules.

82

1030, juny, 25

Adveració sacramental d’un testament. Publicació sacramental del 
testament de Ponç, ardiaca (vegeu doc. 77), jurat sobre l’altar 
de Sant Jaume de Rigolisa, al comtat de Cerdanya. El testador 
havia mort el mes de gener d’aquest mateix any al poble de 
Gramós, al comtat d’Urgell. Dóna al monestir de Santa Maria 
de Serrateix els alous que té al Berguedà.